ПРОТОКОЛ

заседания жюри 9 межрегионального (заочного) конкурса видеороликов

«Выбираю здоровый образ жизни» среди студентов средних медицинских

и фармацевтических образовательных организаций Приволжского федерального округа

и профессиональных образовательных организаций Республики Марий Эл

от 06 апреля 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

 Блошенко Наталья Владиславовна - главный внештатный специалист по медицинской

профилактике Министерства здравоохранения Республики Марий Эл;

 Виногорова Елена Альбертовна - преподаватель, заведующая отделением ГБПОУ РМЭ

«Йошкар-Олинский медколледж»;

 Емельяненко Андрей Борисович - преподаватель ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский

медколледж»;

 Кудрявцева Надежда Анатольевна - методист, преподаватель ГБПОУ РМЭ «Йошкар-

Олинский медколледж»;

 Попова Елена Валерьевна - методист, преподаватель ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский

медколледж».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Подведение итогов 9 межрегионального (заочного) конкурса видеороликов «Выбираю

здоровый образ жизни» среди студентов средних медицинских и фармацевтических

образовательных организаций Приволжского федерального округа и профессиональных

образовательных организаций Республики Марий Эл.

В соответствии с Планом работы Совета директоров средних медицинских и

фармацевтических образовательных организаций Приволжского федерального округа, ГБПОУ

РМЭ «Йошкар-Олинский медколледж» в рамках Недели здоровья прошѐл 9 межрегиональный

(заочный) конкурс видеороликов «Выбираю здоровый образ жизни». Всего на конкурс

поступило 34 заявки.

Жюри просмотрело конкурсные материалы и подвело итоги 9 межрегионального

(заочного) конкурса видеороликов.

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ:

Наградить дипломами победителей и призеров конкурса следующих студентов:

1 место - Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Казанский медицинский колледж». Костенко Надежда Теофильевна,

Баймуратов Нияз Ильфарович, Саляхутдинова Камила Ильфатовна, Филимончев Алексей

Германович, Чупраков Артѐм Владимирович. Руководитель: Мубаракшина Анна Вячеславовна.

"Соблазн зависимости" (Итог: 29,3 балла).

2 место - Государственное бюджетное образовательное учреждение

профессионального образования "Пензенский областной медицинский колледж".

Боричева София Андреевна. Руководитель: Нурмухамедова Ирина Владимировна. "Выбираю

здоровый образ жизни" (Итог: 27,3 балла).

2 место - Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Республики Марий Эл "Училище олимпийского резерва". Павлова Дарья

Сергеевна, Эминов Рафик Рамизович. Руководители: Сазонтова Елена Евгеньевна, Фрей

Виктория Андреевна. "Строим пирамиду здоровья" (Итог: 27,3 балла).

2 место - Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Саратовской области "Саратовский областной базовый медицинский

колледж". Орехов Глеб Ильич. Руководители: Мордовина Светлана Викторовна, Беседина

Елена Викторовна. "Остановим гепатит вместе!" (Итог: 27 баллов).

2 место - Можгинский филиал автономного профессионального образовательного

учреждения Удмуртской Республики «Республиканский медицинский колледж

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики». Баутин Валерий Владиславович,

Башенина Анна Владимировна, Гизатуллин Ильдар Равильевич, Плотникова Анастасия

Александровна, Полищук Каролина Артуровна, Тагирова Ильдана Айратовна. Руководитель:

Гибадуллина Зиляра Фанильевна. "Выбираю здоровый образ жизни" (Итог: 27 баллов).

2 место - Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение "Йошкар-Олинский медколледж". Малинина Мария, Константинова Анастасия,

Гусева Анастасия, Гончарова Кристина, Адамаева Алина, Ибрагимова Эльза. Руководитель:

Козлова Ольга Николаевна. "Короновирус, как не заразиться" (Итог: 27 баллов).

3 место - Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Саратовской области "Балаковский медицинский колледж". Челядинова

Алина Ильинична, Соломин Тимофей Андреевич. Руководители: Печенкина Вера Андреевна,

Маслова Нина Евгеньевна. "День здоровья" (Итог: 26,3 балла).

3 место - Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение "Альметьевский медицинский колледж". Бояхмадова Миляуша

Комилджоновна, Латифуллина Альбина Артуровна, Майорова Ангелина Геннадьевна.

Руководители: Мусина Альбина Минахтамовна, Сабитова Лилия Минахтамовна. "Мы

выбираем ЗОЖ" (Итог: 25,7 балла).

3 место - Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Чувашской

Республики "Чебоксарский медицинский колледж". Тарасова Татьяна Юрьевна. Храмова

Дарья Денисовна, Петрова Наталия Юрьевна, Фѐдорова Мария Владимировна. Руководитель:

Иванова Наталия Николаевна. "Выбираю здоровый образ жизни" (Итог: 25,3 балла).

3 место - Государственное бюджетное образовательное учреждение

профессионального образования "Пензенский областной медицинский колледж".

Марунова Карина Николаевна, Кузьмичева София Александровна, Юнусова Оишахон

Баддридиновна. Руководитель: Нурмухамедова Ирина Владимировна. "Выбираю здоровый

образ жизни" (Итог: 25 баллов).

Специальный приз жюри - Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики Башкортостан «Бирский медико-

фармацевтический колледж». Мустафин Данил Павлович. Руководитель: Закирова Лилия

Закиевна. "Выбираю здоровый образ жизни".

Все остальные участники конкурса награждаются сертификатами.

№

п/п

Название образовательной организации,

название проекта
Авторский коллектив Итог

1

Аркадакский филиал государственного

автономного профессионального

образовательного учреждения

Саратовской области «Саратовский

областной базовый медицинский

колледж» - "Здоровый образ жизни"

Володина Дарья Алексеевна,

Денисова Диана Ивановна,

Долженок Анна Алексеевна,

Курочкина Кристина Алексеевна,

Федорова Валерия Александровна,

21

2

Балашовский филиал государственного

автономного профессионального

образовательного учреждения

Саратовской области «Саратовский

областной базовый медицинский

колледж» - "Помни, ты живешь один

раз!"

Вербич Диана Брониславовна

21,7

3

Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Республики Башкортостан

«Белорецкий медицинский колледж» -

«Выбираю здоровый образ жизни»

Баймухаметова Алина Ринатовна,

Сумарокова Елена Ивановна

22,7

4

Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Республики Башкортостан

«Бирский медико-фармацевтический

колледж» - «Будь сам для себя героем!»

Юмакаева Елена Алексеевна,

Каримова Айгиза Азадовна,

Латыпова Марина Васильевна 18,7

5

Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Республики Башкортостан

«Бирский медико-фармацевтический

колледж» - "Выбираю ЗОЖ"

Игнаев Радион Андреевич,

Каримов АнсарАлмазович,

Хакимьянов Ильнар Данисович 19,3

6

Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение «Зеленодольский

медицинский колледж» - " Избавляйтесь

от вредных привычек – это вредит

здоровью"

Рамазанов Гаджи Аликберович,

Салаватулллина Розалина

Ренатовна,

Секлетова Анастасия Алексеевна,

Трепова Виолетта Александровна,

Фасхутдинова Азалия Радиковна,

Хайрутдинова Алсу Ильнаровна,

Хасанова ДайанаАйратовна,

Шаймуллина Зарина Фанисовна,

Шакиров Адель Альбертович,

Башкирова Влада Владимировна

23,7

7

ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинское

художественное училище» -

«Художественное училище – территория

здоровья»

Бажанова Надежда Сергеевна,

Жирова Елизавета Николаевна
19

8

Государственное бюджетное

профессиональное общеобразовательное

учреждение Нижегородской области

«Нижегородский медицинский колледж»

- "Выбор за тобой…"

Булатова Алѐна Алексеевна,

Смолин Денис Сергеевич,

Федотова Александра Игоревна,

Филипова Ксения Александровна

22,7

9

Государственное бюджетное

профессиональное общеобразовательное

учреждение Нижегородской области

«Нижегородский медицинский колледж»

- «Выбираю здоровый образ жизни»

Марущенко Дмитрий Андреевич

23,3

10

Государственное бюджетное

профессиональное общеобразовательное

учреждение Нижегородской области

«Нижегородский медицинский колледж»

- «Питание и его влияние на здоровье

человека»

Ковалева Ксения

21,7

11

Государственное бюджетное

профессиональное общеобразовательное

учреждение Нижегородской области

«Нижегородский медицинский колледж»

- «Выбираю здоровый образ жизни»

(внеконкурсная работа)

Ивашова Амина

27,3

12

Государственный Бюджетное

Профессиональное Учреждение

Республики Марий Эл «Марийский

радиомеханический техникум» - «Не

отнимай у себя будущее!»

Губарев Александр Максимович

24,7

13

Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Республики Башкортостан

«Салаватский медицинский колледж» -

«Выбираю здоровый образ жизни»

Конарева Александра Андреевна

22,3

14

Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Республики Башкортостан

«Салаватский медицинский колледж» -

«Выбираю здоровый образ жизни»

Мустафина Милана Максимовна,

Кусяпкулова Фарида Радифовна

18,3

15

Автономное профессиональное

образовательное учреждение Удмуртской

республики «Республиканский

медицинский колледж министерства

здравоохранения Удмуртской

республики» Сарапульский филиал  -

«Люди в белом»

Габдуллин Ильдар Ильфатович,

Соколов Леонид Юрьевич

22

16

Федеральное государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение «Саровский медицинский

колледж Федерального медико –

биологического агентства» - "Курить иль

не курить? Вот в чѐм вопрос"

Гулынина Екатерина

Александровна,

Аплатов Захар Геннадьевич,

Чуракова Арина Анатольевна,

Брыков Денис Дмитриевич

22

17

Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Саратовской области

«Саратовский областной базовый

медицинский колледж» - "Мы выбираем

ЗОЖ"

Валиева Сабина Кенан Кызы,

Почоев Хидоятулло Собирович

18,7